ALLOCUZIONE del S. P. Pro IX nella Congregazione 

prosinodale del 2 dicembre 1869. 

ÀrLLOcUTIO HABITA IN CONGREGATIONE GENERALI ANTE PRIMAM 

REssIONEM CoNciuu VATICANI A SS. DowiNo NosrRo Pro piviNA 

PROVIDENTIA PP. IX pig 2 pEcEMBRIS ANNO 1869 Ap EPi&cOPOS 

CATHOLICI ORBIS QUI AD IDEM CoNCILIUM ROMAM CONVENERUNT. 

VENERABILES FRATRES, 

Sacri Oecumenici Vaticani Concilii conventus post paucos 
hinc dies auspicaturi, nihil opportunius Nobisque iucundius 
exisiimabimus, VV. FF., quam ut Vos universos hodierno 

die iuxta Nostra hic desideria congregatos alloqui, ac prae. 

ALLOCUZIONE TENUTA NELLA CONGREGAZIONE GENERALE INNANZI 

LA PRIMA SESSIONE DEL CONCILIO VATICANO DAL SS. SrGNOR 

NoSTRO PIO PER DIVINA PROVVIDENZA PAPA IX iL GIORNO 

2 DICEMBRE DELL'ANNO 1869 Ar VESCOVI DELL'ORBE CATTOLICO 

CONVENUTI IN ROMA. PER LO STESSO CONCILIO. 

VENERABILI FRATELLI, 

Presso a& cominciare fra pochi giorni le adunanze del sacro Con- 
cilio ecumenico Vaticano, nulla giudicammo piu opportuno nà piu 
consolante per noi, o Venerabili Fratelli, che parlare oggi a tutti 

yoi qui radunati secondo il nostro desiderio, affine di potervi ma« 
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cipuam caritatem, quam intimo corde alimus, Vobis aperire 

possemus. Cum enim de re maxima agatur, qualis est illa 
in qua de remediis compáàrandis agitur tot malis, quae chri- 
stianam el civilem societatem hoc tempore perturbant, pu- 

tavimus Apostolica Nostra sollicitudine dignum esse; et tantae 
rei magnitudini consentaneum ut antequam Conciliarium 
rerum aclio initium habeat, in ommis gratiae auspicium 

Vobis. caelestis Benedictionis opem a Deo clementissimo pre- 
caremur; ac necessarium censuimus, Vobis eas tradere nor- 

mas Apostolicis Nostris litteris consignatas atque editas, quas 

ad omnia in Conciliaribus actionibus rite et ordine agenda, 
constituendas esse iudicavimus. Hoc autem illud est, VV. FF., 

quod Deo et immaculata Deipara votis Nostris annuente ho- 
dierno die in amplissimo hoc Vestro conventu peragimus ;. 

nec salis verbis explicare possumus ingentem eam consola. 

lionem, quam Vestra haec exoplata, et debita Apostolicae 
vocis obsequio frequentia Nobis ingerit, cum:Vos tandem 
ex omnibus Catholici Orbis partibus in hanc almam Urbem, 
indicti a Nobis Concilii causa convenisse, el summa animo: 

rum consensione Nobiscum coniunctos aspiciamus, quos exi- 

nifestare quella speciale carità che nutriamo nell'intimo del cuore. 
Imperocché, trattandosi di cosa di gran momento, quale é quella 
di ricercare i rimedi a tanti mali che in questi tempi turbano la 

Chiesa e la società civile, abbiamo stimato degno dell'apostolica 

nostra sollecitudine e consentaneo alla grandezza dell'impresa, - 
prima che il Concilio incominci, di augurarvi dal clementissimo 

Iddio l'aiuto della sua celeste benedizione, foriera d'ogni grazia, 

e consegnarvi quelle norme scritte e stampate nelle nostre Lettere 
apostoliche, norme che abbiamo creduto di stabilire affinché nelle 
Sessioni conciliari tutto. rettamente ed ordinatamente proceda. 
E questo é ció, Venerabili Fratelli, che 'coll'aiuto di Dio e di sua 
Madre Immacolata faeciamo oggi in questa vostra solenne Adu- 
nanza, nó abbiamo parole sufficienti per dichiararvi la grande 
consolazione che ci arreca la sospirata vostra presenza, effetto del 
vostro ossequio alla voce apostolica, vedendovi finalmente da tutte 

le parti dell'orbe cattolico convenuti in quest'alma Città a motivo 
del Coneilio da noi intimato, congiunti con noi con sommo con- 

senso. degli animi, ed a. buon diritto carissimi al nostro cuore per :- VN qM PORK RE 

mia. 3 
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mia erga Nos et Apostolicam Sedem devotio, mirificus ad 
navamdam Christi Regno operam ardor, et in pluribus etiam, 
tribulationum pro Christo perpessio iure efficit cordi Nostro 

carissimos. Haec autem, VV. FF., haec Vestra Nobiscum con- 
iunctio eo gratior Nobis accidit, quod in ea haerentes Apo- 
stolorum vestigiis insistimus, qui suae unanimae et constan- 

tis cum divino Magistro coniunctionis luculenta Nobis exempla 
reliquerunt. Nostis enim ex sacris litteris, cum Christus 
Dominus Palaestinae regiones peragrans iter faceret per ci- 
vitates et castella, praedicans et evangelizans regnum Dei, 

Eius lateri Apostolos pari omnes studio adhaesisse, et duo- 
decim cum lllo, uti Sanctus Lucas (1) loquitur, fideliter 

quacumque iter haberet, esse versatos. Atque haec Aposto- 
lorum coniunctio splendidius etiam enituit eo tempore, cum 

caelestis Magister docens in Capharnaum de divinae Eucha- 

ristiae mysterio coram Hebraeis fusiori sermone pertractavit: 
tunc enim cum gens illa carnalis et obtusioris sensus sibi 

de tantae caritatis opere persuadere non posset, atque ita 

la vostra devozione alla Sede apostolica, per l'ardore maraviglioso 
nel dare opera al Regno di Cristo, ed in molti a cagione delle 
tribolazioni patite per Gesü Cristo. La quale vostra unione con 
noi, Venerabili Fratelli, ci riesce tanto piu grata in quanto che, 
fermi in essa, seguiamo le pedate degli Apostoli, che ci lasciarono 
splendidi esempi della loro unanime e costante congiunzione col